

Gebühren in Euro exkl. MwSt.	OPTIONALE BAUSTEINE I						
	KIKOM Gruppenbuch	KIKOM Tagesprotokolle*	KIKOM Portfolio	KIKOM Beobachtungsdokumentation	KIKOM Praxisimpulse	KIKOM Videokonferenzen	KIKOM Umfragen
KIKOM Grundpreis pro Account / Monat	-	3,00	-	-	1,00	5,00	3,00
KIKOM Preis pro Platz bis 150 Plätze / Monat	0,20	-	0,13	0,18	-	-	-
KIKOM Preis pro Platz > 150 Plätze / Monat*	0,07	-	0,05	0,06	-	-	-
Mindestgebühr je Einrichtung (incl. Grundpreis) / Monat	3,00	3,00	1,50	2,70	1,00	5,00	3,00
Funktionsübersicht der Bausteine	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Erfassung von An- und Abwesenheiten & Raumwechseln ▪ Export von Anwesenheitszeiten ▪ Erweitertes Kinderprofil (Kennzeichnung Kinder, Hinterlegen von Buchungszeiten, Adresse, Geburtstag, Vertragslaufzeit, Abholzeiten, Abholberechtigte, Notfallnummern, Allergien/ Medikamente) ▪ Erweiterte Import- und Exportfunktion ▪ Dokumentencenter ▪ Erlaubniskategorien und Merkmale als Filtermöglichkeit** ▪ Erfassung des Essverhaltens für unterschiedliche Mahlzeiten ▪ Wickelprotokoll ▪ Schlafprotokoll ▪ Individuelles Notizfeld ▪ Tageshistorie pro Kind und als Gruppenübersicht ▪ Markierung von fehlenden Eintragungen ▪ Freigabe Tageshistorie des Kindes in Eltern-App ▪ Historie als PDF-Download verfügbar ▪ Eigene Portfolio-App zur Gestaltung individueller Portfolios ▪ Einfügen von Vorlagen, Bildern, Hintergründen, Symbolen und formatierbarem Text ▪ Nahtlose Bereitstellung von Bildern aus der Medienvielfalt ▪ Zuschneiden und flexible Positionierung von Bildern ▪ Export erstellter Portfolioseiten als PDF ▪ Ablage erstellter Portfolioseiten im Gruppenbuch am Kind ▪ Definition von Beobachtungs- und Entwicklungskategorien ▪ Erfassen von Beobachtungsmerkmalen und Kategorisierung ▪ Gestaltung individueller Entwicklungsbögen ▪ Mediendateien zu Beobachtungskategorien zuweisen ▪ Organisationsweise Bereitstellung von Entwicklungsbögen ▪ Elterngespräche dokumentieren ▪ Zugriff auf Wissensdatenbank ▪ Lizenzierter Originalbögen EBD und Entwicklungs-Schnecke ▪ Auswertungen von Beobachtungsbögen im Zeitvergleich (ab Q4-2025) ▪ Erstellung von Praxisimpulsen inkl. PDF-Anhang ▪ (z.B. Spiel- und Bastelanleitungen, Pädagogische Anleitungen) ▪ Möglichkeit, erstellte Praxisimpulse auf verknüpfte Einrichtungen zu übertragen ▪ Zugang zur Wissensdatenbank mit der Möglichkeit, freigegebene Praxisimpulse zu nutzen ▪ Online-Elternabende und Elterngespräche ▪ Team- und Träger-Kommunikation ▪ Elternbeirats-Besprechungen ▪ Hybride Veranstaltungen ▪ Whiteboard zur Online-Zusammenarbeit ▪ Hochladen von Dateien und Präsentationen ▪ Bildschirm teilen ▪ Integrierte Kommentar- und Chat-Funktion ▪ DSGVO-konforme Daten-speicherung 						

* Verfügbarkeit geplant ab Q4-2025

Stand 11-2025

Gebühren in Euro exkl. MwSt.	KIKOM Basisbaustein (obligatorisch)	KIKOM Kommunikation
KIKOM Grundpreis pro Account / Monat	14,95	-
KIKOM Preis pro Platz bis 150 Plätze / Monat	-	0,42
KIKOM Preis pro Platz > 150 Plätze / Monat*	-	0,12
Mindestgebühr je Einrichtung (incl. Grundpreis) / Monat	14,95	6,30
Funktionsübersicht der Bausteine	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Account-Einrichtung ▪ Georedundantes Datenhosting bei ISO27001-zertifizierten Rechenzentren ▪ Nutzung des Accounts durch Administrator & Mitarbeitende ▪ Integriertes Rechte-Management ▪ Bereitstellung der Baustein-/Funktionskonfiguration zur individuellen Konfiguration durch den Administrator ▪ Vorbereitung des Accounts für die Nutzung optionaler Bausteine ▪ Kostenfreie, wöchentliche Webinare für Leitungen und Mitarbeitende ▪ Umfassende Online-Nutzerhilfe und Erklärvideos für Leitung, Team und Eltern (in der App integriert) ▪ Elterninformation, Musterdokumente ▪ E-Mail- und Telefonsupport ▪ Interaktiver Benutzerassistent ▪ Upload-Funktion für raschen und einfachen Import von Kindern, Bezugspersonen und Mitarbeitenden via. XLS/CSV-Datei ▪ Mehrsprachigkeit (18 SystemSprachen, Inhaltsübersetzungen in 32 Sprachen) ▪ Vorlesefunktion, Blaufilterfunktion u.v.m. für ein barrierefreies Webportal ▪ Schnittstelle & Integration in LITTLE BIRD ▪ Laufende Systemwartung und Updates innerhalb der gebuchten Bausteine ▪ Bereitstellung der Unterlagen zum Datenschutz (AVV, TOM nach Art.32 DSGVO, Datenschutzkonzept, Datenschutz-Folgenabschätzung nach Art.35 DSGVO für Krankmeldungen, Datenschutzerklärung InstiKom) ▪ Optional: Gruppenaccounts ▪ Optional: Umfassendes Projektmanagement für Träger ▪ Eltern-App – nutzbar auf Mobiltelefonen und Tablets (iOS & Android) 	

Stand 11-2025

Gebühren in Euro exkl. MwSt.	OPTIONALE BAUSTEINE II				
	KIKOM Speiseplanung PRO	KIKOM Pay****	KIKOM Terminal	KIKOM / LITTLE BIRD Arbeitszeiterfassung	KIKOM / LITTLE BIRD Dienstplanung**
KIKOM Grundpreis pro Account / Monat	5,00	-	-	-	-
KIKOM Preis pro Platz bis 150 Plätze / Monat	-	-	0,09	0,20	0,20
KIKOM Preis pro Platz > 150 Plätze / Monat*	-	-	0,03	0,20	0,20
Mindestgebühr je Einrichtung (incl. Grundpreis) / Monat	5,00	-	1,00	10,00 (bis 50 Plätze)	10,00 (bis 50 Plätze)
Transaktionsgebühr	18 ct je bestelltem & geliefertem Essen bzw. 4% vom Transaktionswert für Kleinbeträge & Teilnahmegebühren				
Preis für die Nutzung durch Verwaltungsmitarbeitende & Sonstige Mitarbeitende außerhalb von Einrichtungen (Basis: Anzahl der Mitarbeitenden)	-	-	-	10,00 je 10er-Lizenzpaket	10,00 je 10er-Lizenzpaket
Funktionsübersicht der Bausteine	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Einbindung externer Caterer ▪ Ansicht des vom Caterer bereitgestellten Speiseplans ▪ Einstellung von individuellen Bestell- und Stornofristen ▪ Essensbuchung durch Einrichtung oder Eltern ▪ Auswertungen (Buchungen, Kinder ohne Essensbuchung) ▪ Nachbuchungen durch Einrichtung möglich ▪ Serienbuchungen und Buchung von Menülinien ▪ Eigener Caterer-Account mit Gericht-Anlage & Definition von Gericht-Kategorien & einfacher Speiseplanerstellung ▪ Lieferlisten für den Caterer ▪ EU-konforme Lebensmittel-Deklaration ▪ Inkl. Catererportal und Schnittstellen zu Caterer-Portal und Eltern-App ▪ Optional erweiterbar um das Bezahlsystem KIKOM Pay ▪ Essensabrechnung via Guthabensystem ▪ Einsammeln von Kleinbeträgen ▪ Abrechnung von Teilnahmegebühren ▪ Preishoheit liegt bei der Einrichtung ▪ Möglichkeit der Kalkulation einer Marge für die Einrichtung ▪ Berücksichtigung von Leistungen aus dem BuT-Paket ▪ Preisdifferenzierung nach Betreuungstyp ▪ Hinterlegung von Abrechnungsstellen ▪ Einbindung externer Caterer ▪ Abrechnung über VR Payment ▪ BaFin- & DSGVO-konform ▪ Erfassung der Bring- und Abholzeiten von Kindern ▪ Selbständiges Ein- und Ausstempeln durch Eltern oder ältere Kinder ▪ Möglichkeit zur konkreten Raumzuordnung von Tablets ▪ Multi-Check-In/Out für mehrere Kinder ▪ Selbstdägner Raumwechsel der Kinder durch QR-Code ▪ Möglichkeit zum Ein- und Ausstempeln durch Empfangsmitarbeiter ▪ Zweistufige Identifikation über QR-Code und individuelle Mustereingabe ▪ Arbeitszeiterfassung für Mitarbeitende (bei Nutzung des Bausteins KIKOM Arbeitszeiterfassung) – ab Q4-2025 ▪ Nutzung für zentrale Essensausgabe (Anbindung an NFC-Reader) bei Nutzung der Bausteine Speiseplanung Pro und Gruppenbuch – ab Q4-2025 ▪ Nutzbar auf Tablets (iOS und Android) ▪ Identifikation über NFC/RFID-Chips*** ▪ Geräte: PC (Windows/Mac) oder als mobile App auf Tablet oder Mobiltelefon (iOS/Android) ▪ Optional: Zeiterfassung über KIKOM Terminal ▪ Rollenbasiertes Berechtigungssystem ▪ Minutengenaue Erfassung von Komm- & Geh- & Pausenzeiten ▪ Krankmeldungen und Urlaubsmeldungen ▪ Automatisierte Aufsummierung der IST-Zeiten und Abgleich zur SOLL-Arbeitszeit ▪ Transparente Abbildung von Überstunden ▪ Digitale Abbildung der Arbeitszeitkonten der Mitarbeitenden ▪ Kalenderansicht / Überblick mit grafischer Darstellung ▪ Frei definierbare Abwesenheitsarten ▪ Berücksichtigung von Feiertagen ▪ Digitale Abbildung des Genehmigungsprozesses ▪ Urlaubskalender mit farbiger Darstellung von Überschneidungen und Filter nach Gruppen und Arbeitsbereichen ▪ Urlaubskonto ▪ Definition von Dienstarten und -zeiten ▪ Definition von Besetzungsprofilen und Mengen je Dienstart ▪ Einteilung der Mitarbeitenden über digitalen Dienstplaner ▪ Möglichkeit zur Verplanung einzelner Aktivitäten ▪ Einrichtungsübergreifende Dienstplanung ▪ Planung für Springer, Aushilfen, Trägermitarbeiter/innen, Mitarbeiter/innen anderer Einrichtungen ▪ Automatisierter Abgleich mit der hinterlegten Soll-Arbeitszeit bei der Verplanung der Mitarbeitenden ▪ Veröffentlichung der Dienstplanung der Mitarbeitenden ▪ Übersichtliche Anzeige als Dienst- oder Besetzungsplanung in der Wochen- und Monatsansicht ▪ Ergänzung zum Baustein Arbeitszeiterfassung 				
//*** Verfügbarkeit geplant ab H1-2026					

Stand 11-2025